
Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел образования и молодежной политики 

Чувашской Республики» 

ПРИКАЗ 

 

от 01 августа 2018 года                                                                              № 131 

 

О подготовке и проведении августовской 

педагогической конференции 2018 года 

 
В соответствии с планом работы отдела образования и молодежной политики 

администрации города Канаша для подведения итогов 2017-2018 учебного года и 
определения перспектив развития муниципальной образовательной системы города 
Канаша в 2018-2019 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. 27 августа 2018 года в 10.00 час. в актовом зале администрации города Канаш 

провести городскую педагогическую конференцию (пленарное заседание) по теме: 
«Развитие образования города Канаша в контексте стратегических ориентиров». 

2. с 21 августа 2018 года по 29 августа 2018 года на базе образовательных 
учреждений города Канаша   провести секционные заседания ассоциаций учителей-
предметников.  

3. До 21 августа 2018 года председателям ассоциаций учителей-предметников 
совместно с   Центром образовательного мониторинга и аналитики отдела образования и 
молодежной политики администрации г. Канаш разработать план, график проведения 
секционных заседаний августовской конференции работников образования  

4. Андрееву О.В., заведующего Центра образовательного мониторинга и 
аналитики отдела образования и молодежной политики администрации г. Канаш, 
Каллину Н.П., методиста Центра образовательного мониторинга и аналитики отдела 
образования и молодежной политики администрации г. Канаш, назначить 
ответственными за подготовку и проведение секционных заседаний в рамках 
августовской конференции работников образования г. Канаш. 

5. Утвердить программу проведения городской педагогической конференции 
«Развитие образования города Канаша в контексте стратегических ориентиров» 
(приложение 1). 

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке городской 
августовской педагогической конференции (приложение 2). 

7. Утвердить программу секционных площадок конференции работников 
образования «Развитие образования города Канаша в контексте стратегических 
ориентиров» (приложение 3). 

8. До 30 августа 2018 года председателям городских ассоциаций учителей-
предметников направить в Центр образовательного мониторинга и аналитики отдела 
образования и молодежной политики администрации г. Канаш (ответственный: Н.П. 
Каллина, gkan115@cap.ru ) протокол секционных заседаний ассоциаций учителей-
предметников. 

9. Н.В. Золотовой, директору МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Канаш, 
Ивановой Т.Ю., ведущему специалисту отдела образования и молодежной политики 
администрации г. Канаш, организовать оформление выставки в день проведения 
городской педагогической конференции на тему «Развитие образования города Канаша в 
контексте стратегических ориентиров». 

10.  Руководителям образовательных учреждений: 
обеспечить участие педагогических работников в работе педагогической 

конференции; 
 создать необходимые условия для проведения секционных заседаний августовской 

конференции работников образования города Канаш. 
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования и молодежной политики администрации г. Канаш О.А. Мухину. 
 

Заместитель главы администрации г. Канаш –  
начальник отдела образования  
и молодежной политики      В.В. Димитриева  

mailto:gkan115@cap.ru

